
COMUNE DI OMIGNANO

PROVINCIA DI SALERNO

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA

NUMERO 66 del 22-06-2021

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
CAMPETTO SPORTIVO/RICREATIVO IN OMIGNANO CAPOLUOGO - CIG: 878549971F - CUP
E98H20000780001

Il giorno 22-06-2021, nella sede municipale del Comune di Omignano, previa l’osservanza di tutte le
formalità previste dalle vigenti predisposizioni di legge, il Responsabile di Area, nell’esercizio delle proprie
funzioni.

 
Adotta il presente provvedimento

Premesso che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020 sono stati attributi a
questo Comune dei contributi pluriennali per infrastrutture sociali ai sensi dell’art. 1, comma 311, della
legge 27 dicembre 2019 n. 160 e precisamente € 20.187,50 per gli anni dal 2020 al 2023;
-che la Giunta Comunale con deliberazione n. 109 del 27/10/2020 ha stabilito di impegnare le due
annualità 2020 e 2021 per la sistemazione e messa in sicurezza del campetto sportivo/ricreativo con
annesso parco giochi sito in Omignano Capoluogo, per complessivi € 40.375,00;
-che con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2021 è stato approvato uno studio di fattibilità
redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nell’importo di € 40.375,00 ed è stato nominato RUP il geom.
Pasquale Giordano, Responsabile dell’Area Tecnica;
-che, la Giunta Comunale con delibera n. 59 del 20 maggio 2021 ha approvato il progetto definitivo e con
deliberazione n. 60 del 25 maggio 2021  ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione e
messa in sicurezza del campetto sportivo/ricreativo con annesso parco giochi sito in Omignano Capoluogo,
nell’importo complessivo di € 40.375,00 di cui € 32.400,00 per lavori ed € 7.975,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;
-che con determina a contrarre n. 62 del 08/06/2021è stata indetta una procedura per l’affidamento diretto
sulla piattaforma digitale Asmecom alla quale sono state invitate n. 3 ditte a presentare offerta;
-che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 19 giugno 2021;
-che è stata presentata una sola offerta da parte della ditta SOFOR Costruzioni di Soffientini Stefano con sede
in Via Mazzini, 52/D di Battipaglia (SA);
Considerato che l’offerta presentata è corredata da tutti i documenti richiesti nella lettera d’invito e che
pertanto l’offerta risulta valida;
-che l’offerta economica prevede un ribasso del 1% sull’importo a base d’asta al netto degli oneri di sicurezza
e pertanto per un importo netto di € 30.898,80 oltre € 1.189,09 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per
un totale di contratto pari ad € 32.087,89, oltre Iva;
Ritenuto di poter affidare i lavori all’unica offerta pervenuta e di procedere alla consegna dei lavori sotto
riserva di legge in considerazione dell’imminente scadenza per l’inizio dei lavori stabilito dal decreto di
finanziamento;
Dato atto  che per l’intervento è stato acquisito il CUP E98H20000780001 ed è stato acquisito il CIG
878549971F;
Ritenuto di poter proceder all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs
50/2016;



Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “ T.U.E.L.”
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2006 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”

 

DETERMINA

1)     di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) dei lavori di sistemazione e
messa in sicurezza del campetto sportivo/ricreativo con annesso parco giochi sito in Omignano Capoluogo
alla ditta SOFOR COSTRUZIONI di Stefano Soffientini con sede in Via Mazzini, 52/D Battipaglia (SA)
per un importo di contratto pari ad € 32.087,89 al netto del ribasso offerto dell’1% e compreso oneri di
sicurezza;

2)      di dare atto che:

-         ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016, il presente provvedimento diverrà efficace ad
avvenuta verifica positiva dei prescritti requisiti e che, il contratto sarà stipulato entro 15 giorni dalla
data della presente (art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016;
-        il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata, ai sensi dell’art. art. 32, comma 14, del
Decreto Legislativo n. 50/2016, da parte del Servizio Lavori Pubblici,

-         per il presente investimento è stato acquisito il CUP E98H20000780001 ed il CIG: 878549971F

3)       di impegnare a favore dell’impresa SOFOR COSTRUZIONI di Stefano Soffientini la somma di €
32.087,89 oltre Iva 10% € 3.208,78 per un totale di € 35.269,67 con imputazione al cap. 4008/74 del
bilancio comunale;

 
Il Responsabile di Servizio
Geom. Pasquale Giordano

 

 

                                                                                    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE  DELLA COPERTURA
FINANZIARIA
Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Francesco Lerro

 


